
UCHWAŁA NR XXIX.234.2021 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, dla uczestników projektu pn. „Siła Współpracy- rozwój usług społecznych 
w Mieście i Gminie Sztum” oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, dla uczestników projektu pn. „Siła Współpracy- rozwój usług społecznych w Mieście i Gminie 
Sztum” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, stanowiące załącznik 
Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  

Ustala się tabelę odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 716CFD57-45CC-4F7B-8306-E1BC127148A5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX.234.2021 

Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dla 
uczestników projektu pn. „Siła Współpracy- rozwój usług społecznych w Mieście i Gminie Sztum” oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 

§ 1.  

1. Usługi opiekuńcze przyznaje się uczestnikowi projektu pn. „Siła Współpracy- rozwój usług społecznych 
w Mieście i Gminie Sztum” po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.). 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje: 

a) osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, 
a są jej pozbawione; 

b) osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2.  

1. Wydatki poniesione na usługi opiekuńcze podlegają zwrotowi w części lub w całości przez 
świadczeniobiorcę, jeżeli dochody świadczeniobiorcy lub jego rodziny przekraczają wysokość aktualnie 
obowiązującej kwoty kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, odpowiednio dla 
osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie. 

2. Obowiązek zwrotu wydatków za usługi nie istnieje, gdy dochód świadczeniobiorcy lub jego rodziny 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, odpowiednio dla 
osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie. 

§ 3.  

Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 35,00 zł. 

§ 4.  

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej mogą zostać zwolnione częściowo 
lub całkowicie z ponoszenia opłat, ze względu na: 

a) konieczność ponoszenia zwiększonych i udokumentowanych wydatków na leki oraz zakup niezbędnych 
artykułów sanitarnych, 

b) wysokie i udokumentowane koszty związane z leczeniem i rehabilitacją, 

c) konieczność świadczenia dużej liczby godzin opieki spowodowanych przewlekłą ciężką chorobą, 

d) zdarzenia losowe, 

e) inne wysokie, uzasadnione i udokumentowane wydatki uniemożliwiające korzystanie z należnych usług, 

f) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych, w tym co najmniej jedną osobą przewlekle chorą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 716CFD57-45CC-4F7B-8306-E1BC127148A5. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Decyzje w sprawie zwolnień z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze podejmuje Dyrektor lub 
Zastępca Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztumie. 

§ 6.  

1. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze pobierane są w polskiej walucie w wysokości stanowiącej 
iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu i odpłatności za 
przyznane usługi ponoszone przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

2. Wysokość odpłatności określona zostaje na podstawie tabeli stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze należy wpłacać w formie i w terminie określonym w przyznającej 
świadczenie decyzji administracyjnej wydanej przez uprawniony organ.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 716CFD57-45CC-4F7B-8306-E1BC127148A5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX.234.2021 

Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

TABELA ODPŁATNOŚCI 
za świadczoną pomoc w formie usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

i z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dla 
uczestników projektu pn. „Siła Współpracy- rozwój usług społecznych w Mieście i Gminie Sztum” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

 

Dochód netto na osobę w % w stosunku do 
kryterium dochodowego obowiązującego w 

ustawie o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny 1 godziny usługi 
opiekuńczej określonej w § 3 Załącznika Nr 1 do niniejszej 

uchwały 
Usługi opiekuńcze Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 100% - 160% 1,5 3 
Powyżej 160% - 200% 3 7 
Powyżej 200% - 240% 5 11 
Powyżej 240% - 270% 8 18 
Powyżej 270% - 295% 11 25 
Powyżej 295% - 320% 18 32 
Powyżej 320% - 340% 25 42 
Powyżej 340% - 360% 32 50 
Powyżej 360% - 380% 42 70 

Powyżej 380%  100 100 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 716CFD57-45CC-4F7B-8306-E1BC127148A5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wsparcie w formie usług opiekuńczych realizowane jest w ramach projektu pn. „Siła Współpracy- rozwój
usług społecznych w Mieście i Gminie Sztum” w ramach Działania 06.02. Usługi Społeczne Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, umowa nr RPPM.06.02.02-22-
0018/20-01. Wsparcie świadczone dla 10 uczestników projektu (5 uczestników rocznie) w okresie od lutego
2021 r. do stycznia 2023 r. Usługi opiekuńcze to wsparcie świadczone w środowisku zamieszkania dla osób,
które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione.
Kwota przeznaczona na realizację wsparcia stanowi 336 000,00 zł.

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej Rada gminy określa, w drodze uchwały,
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 716CFD57-45CC-4F7B-8306-E1BC127148A5. Podpisany Strona 1



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: ustalenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dla 

uczestników projektu pn. „Siła Współpracy- rozwój 

usług społecznych w Mieście i Gminie Sztum” oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław 

Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 24 lutego 2021, o godz. 15:43 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2021-02-25 11:40:19  


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 4 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 4 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 4 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 4 Litera f

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3


	Załącznik 2
	Załącznik

